ESTADO DA PARAÍBA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAJAZEIRAS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°: RP 60006/2019
Aos 18 dias do mês de Julho de 2019, na sede da Comissão Permanente de Licitação do
Fundo Municipal de Saúde de Cajazeiras, Estado da Paraíba, localizada na Avenida Joca
Claudino - Pôr do Sol- Centro Administrativo - Cajazeiras - PB, nos termos da Lei
Federal de n° 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Municipal n° 0009/2006, de 05
de Julho de 2006, Decreto Municipal n° 049/2013, de 02 de Setembro de 2013, e
subsidiariamente pela Lei Federal n°. 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações
posteriores, bem como as demais normas legais aplicáveis, e,. ainda, conforme a.
classificação da proposta apresentada no Pregão Presencial n° 60006/2019 que objetiva
o registro de preços para: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO, DE
FORMA PARCELADA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE
CAJAZEIRAS - PB; resolve registrar o preço nos seguintes termos:

Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: FUNDO MUNICIPAL
DE SAÚDE DE CAJAZEIRAS - CNPJ n° 11.902.878/0001-39.

ÍVENCEDÕr’: ~DELVALlI~MATÉRÍ}u s ’~¥lÉTRICÕS~¥iRÉLÍ~........ .... .....
CNPJ: 37.22'.''. 5ToVo 0 Õí-~58ITEM' ESPECIFICAÇÃO jUNID. [QUANT. P.UNIT. P.TOTAL
2 [ABRAÇADEIRA NYLON 4,8X370MM UNI ! 400 0, 42 168,00
3 [ABRAÇADEIRA TIPO D C/ CUNHA 3/4" 1 UNI í 150 0,88 132,00
4 ABRAÇADEIRA TIPO D C/ CUNHA 1/2" ’ UNI : 150 0,73 109,50
6 ABRAÇADEIRA TIPO U 1/2" UNI í 100 0,30 30,00

í 9 ALÇA PREFORMADA PARA 0 CABO 25MM j UNI i 50 3,50 175,00
j 10 ALÇA PREFORMADA PARA 0 CABO 35MM i UNI j 50 4,80 240,00
■ 11 ARAME GALVANIZADO 18" 1KL j KG ! 5 13, 00 65,00
; 19 [BASE METALIZADA PARA RELE FOTOELETRICO j UNI i 1000 4,10 4.100,00
| 22 Ib LOCO DE CONTATO N.A (ABERTO) VERDE J UNI i 160 4,94 790,40
! 23 [BLOCO DE CONTATO N.F (FECHADO) VERMELHA j UNI i 16 o’ 5, 53 884,80
! 24 [BUCHA PARA FIXAÇÃO CINZA N” 06 UNI i 5ÕÒ 0, 03 15, 00
2 6 [BUCHA PARA FIXAÇÃO CINZA N° 10 UNI : 500 0,08 40,00

; 27 ■BUCHA PARA FIXAÇÃO CINZA N° 12 UNI 500 0, 11 55,00
: 28 CABEÇOTE DE ALUMÍNIO 3/4" i UNI ; 20 2,84 56, 80
1 29 [CABEÇOTE DE ALUMÍNIO 1" 1 UNI | 20 2, 95 59, 00
i 30 [CABEÇOTE DE ALUMÍNIO 1.1/4" i UNI | 20 4,35 87,00
! 33 CABO FLEXÍVEL 1X10,OMM ANTICHAMA 750V ! MT j 500 4,80 2.400,00
j 34 jCABO FLEXÍVEL 1X16,0MM ANTICHAMA 750V | MT 1 500 7,17 3.585,00
! 36 ÍCABO FLEXÍVEL 1X25,0MM ANTICHAMA 750V | MT j 500 11,83 5.915,00
i 39 jCABO MULTIPLEXADO MONOFÁSICO 10MM ! MT í 1000 2,30 2.300, 00
. 40 [CABO MULTIPLEXADO MONOFÁSICO 16MM MT ! íooo 3,35 3.350,00
! 42 CABO MULTIPLEXADO TRIFASICO 1OMM j MT j 500 4,65 2.325,00
: 43 CABO MULTIPLEXADO TRIFASICO 16MM i MT 1 500 6, 45 3.225,00
i 44 ÍCABO MULTIPLEXADO TRIFASICO 25MM 1 MT í 500 10,00 5.000,00
! 45 ÍCABO PARALELO 2 X 1,00MM BRANCO MT 1 2000

T T oõo
1, 00 2.000,00

; 46 CABO PARALELO 2 X 1,50MM BRANCO 1 MT 1,25 3.750,00
í 49 CABO PP MONOFÁSICO 2 X 2,50MM j MT j 500 2, 66 1.330,00
; 51 CABO PP TRIFASICO 3 X 2,50MM MT : 500 4,02 2.010,00
: 52 CABO RÍGIDO 6,00MM 750V i MT j 100 2,95| 295, 00
i 57 CAIXA DE PASSAGEM PVC

200X200X10OMM
EMBUTIR: UNI i 50 30,89 1.544,50

: 67 [CONECTOR CUNHA DE DERIVAÇÃO TIPO III;
VERMELHO |

UNI ; 200 2, 69 538, 00.

i 68 CONECTOR CUNHA DE DERIVAÇÃO TIPO IV AZUL: UNI T  200 2,65 530,00
; 69
j

GRAMPO DE TERRA DUPLO COM PARAFUSO TIPOÍ
U"- GTDU 5/8"-3/4" j

UNI j 60 20,22 1.213,20

1 70 CONECTOR PERFURANTE CDP 70 I UNI j 3 0 0| 5,46 1.638,00
! 71 CONECTOR PERFURANTE CDP 95 í UNI ! 300| 11,39 3.417,00
. 7 3 CONTACTOR DE POTÊNCIA SK109 380V I UNI i 20 39, 00 780, OOj
; 74 CONTACTOR DE POTÊNCIA SK118 220V UNI i 20 54,83 1.096,

: 7 5’(CONTACTOR DE POTÊNCIA SK125 220V ... UNI 20 '68,70 1.374,O©
! 7 6 'CONTACTOR DE POTÊNCIA SK132 220V UNI 20 84,4 5 1.689,0®:
! 78 ÍCURVA PARA ELETRODUTO RIGIDO ROSCAVEL UNI 50 0, 90 45, 00

I3/4 "
j 7 9 ÍCURVA PARA ELETRODUTO RÍGIDO ROSCAVEL 1" UNI 50 1,05 52,50
! 80 jcURVA PARA ELETRODUTO RIGIDO ROSCAVEL UNI 50 3,15 157,50
i |l . 1/2"
; 8i 'CURVA PARA ELETRODUTO RIGIDO ROSCAVEL UNI 50 2,54 127,00
; |1.1/4"
! 84 ÍCURVA PARA ELETRODUTO RIGIDO SOLDAVEL UNI 50: 1,45 72,50

Í32MM ____
SOLDAVEL1 85 ÍCURVA PARA ELETRODUTO RIGIDO UNI 50 4,65 232,50

|4 0MM
! 86 IDISJUNTOR TRIPOLAR 10A CURVA C UNI 100« 28,35 2.835,00

;co
:

! --J
 : IDISJUNTOR TRIPOLAR 20A CURVA C UNI iõõT 29, 88 2.988,00

; 88 .DISJUNTOR TRIPOLAR 2 5 A CURVA C UNI ÍOO! 31,79 3.179,00
; 89 IDISJUNTOR TRIPOLAR 32A CURVA C UNI ! 100| 30,93 3.093,00
; 90 IDISJUNTOR TRIPOLAR 100A CURVA C UNI 50| 94,90 4.745,00
! 91 'DISJUNTOR TRIPOLAR 40A CURVA C UNI 1001 31,44 3.144,00
j 92 IDISJUNTOR TRIPOLAR 50A CURVA C UNI 150 31, 95 4.792,50
93
"94"

IDISJUNTOR TRIPOLAR 63A CURVA C UNI
IDISJUNTOR MONOPOLAR 10A CURVA

95
96

IDISJUNTOR MONOPOLAR 16A CURVA
ídisjuntor"m o n õ p ò l a r ~Tõ a'~c ü r v à

97 [DISJUNTOR MONOPOLAR 25A CURVA C
98 jÕlSJUNTOR MONOPOLAR 32A_CURVA C
1Õ2ÍELETR0DUTÓ^ CORRUGADO FLEXÍVEL 32MM
lÒ6!ELETRODUTO_ RIGIDO ROSCAVEL 1"
'lb’7ELÊTRbDÜTÔ”RÏGÏDÔ.RÕSCÃVeT " 3?4 "'
108
109
112

ELETRODUTO RÍGIDO ROSCAVEL 1.1/2"

I UNI
í jjíír
ilI"u n i "
í UNI
ï MT
UN I '
UNÏ"
UNÏ"

50 33,94

ELETRODUTO RIGIDO ROSCAVEL 1.1/4"
EXTÈNÇÃO . .. ~~ .."....
(METROS

ELETRICA TOMADAS 2P+T 03

113jEXTENÇAO
jMETROS_

ELETRICA TOMADAS 2P+T 05

JJNI
UNI '

UNI

100
~ ibb
.ïbo
""íõb
.ï 0Ö;
10ÖÖ
"lob
~4ÕÔ
.400

...20

5,83
5, 83
"5,83

1.697,00
583,00
"583, Õ0
583,00

20

115

117
118
H  9
121

122

FILTRO DE LINHA 5 TOMADA 10A 2P+T COM! UNI
FUSÍVEL DE PROTEÇÃO _j__
FITA AUTO FUSÃO 19MM X 10 METROS
FITA ISOLANTE' PRETa  I  9Mm" X~ 10 METROS".
FÎT A IS ÕLÂNTÊ"_PRETÃ ï 9MmT X 20 METROS..

60,

UNI
UNl"

FIO SOLIDO DE COBRE
750V
FIO SOLIDO DE COBRE
750V

ANTI -CHAMA 1,5MMjMETROS;

40
"'sob
...200
5000

5000

UNI

12 8ÍHASTE COBREADA PARA ATERRAMENTO 5/8" X| UNI
il, 50 METROS i

Ï34ÎLAMPADA BULBO LED 15W ^ ................ "
135LAMPADA'FLUOlSsCENT^ ESPIRAL 15W 6500K
136íLAMPADÃ"'fLUOREs"cENTE "Ës"pÏRAL 205V 6500K
137ILAMPADA FLUORESCËNTÊ" ESPIRAL 2 5W "650014

100

5, 83
5 , 8 3

T , 3 9Í

583,00
583,00

1.390,00
6,jS8i
4,99„ „ „

2.552,00

11,30
16, 13

19, 90

19, 90

11,22

1.996,00
5.592,00
4.520,00

322,60

398,00

1.194,00

448,80
2^25; 1.125,00
3, 60| 720,00

95,00; 4750,00

155 7750,00

138ÍLAMPADA FLUORESCENTE ESPIRAL 33W 6500K
139ILAMPADA FLUORESCENTE ESPIRAL 45W 6500K
14 0'LAMPADA FLUORESCENTE ESPIRAL 55W 6500K

UN_I_
UNI
UNÏ"'
UNÏ"

200!
2 OÎ
20
20

18, 951i
T '4745

1.895,00

tár KRubric

7,75

UNI
UNI

141ILAMPADA FLUORESCENTE 3U 15W 6500K UNI
143ILAMPADA FLUORESCENTE 3U 25W 6500K
14§LAMPA6A FLUORESCENTE.TUBULAR "fi"Ö~20W
14 6|LAMPADA ’ FLUORESCENTE ’ TUBULAR' f ib" Tow"
14 9ÍLAMPÁDÃ BOLÎNHÂ ' ÏNCADESCENTE...

iCOLORIDA^
' 15 oîlampada" mi STA T  bow""

100
200
200

20

8, 98
10,56

2.890,00
155,00
179,60
211,20

21,30
26, 85
35, 80
7,30

2.130,00
5.370,00
7.160,00

146,0Q

15Wi

!51
"îb 2

LLAMPADA MISTA _2 50W___
2 LAMPADA MÍSTA~5ÕÕw“ 3    ..’

1 54SlAMP"Ãd'Ã VAPOR b)Ê" M"ERCÜRl'o''"400'w
" 15 9LÀMP ADA' VAPOR"" ME TALI CA 2 5 Ó W..
164LUMINARÍA.. PUBLICA

I (ABERTA) EM ALUMÍNIO
165ÍLUMÍNARIA ' PUBLICA

I (ABERTA) EM ALUMÍNIO __
166LUMÍNÀRÍÃ PUBLICA PARÁ” POSTE"eÍCHÃdÃTE40

EM ALUMÍNIO

UNI 200 10, 45 2.090,00
UNI : 100 6", 72 672,00
UNI i ioõ 7,04 704,00
UNI j 1000

1
2,24 2.240,00

-
UNI i 200 13, 00 2.600,00
UNI j 1ÖÖ 22,00 2.200,00
UNÍ
"u n i "
”unT

300
Too
Tõo

35, 85 10.755,00
22,90
27,85

4.580,00
5.570,00

PARA POSTE E27 UNI ; 100 25,341

PARA POSTE E4bT UNÍ "f '' íooí.... . 44, 94.'

UNI 1001 112,90!

2.534,00

’’4T 4947ÕÕ

11.290,(

| 167jBRAÇO CURVO COM SAPATA PARA LUMINARIA UNI 100 40,34 4.034, OJ»
í IPUBLICA 2MT 1.1/2" tz

; 168LUMINARIA PUBLICA PARA POSTE EM LED 150W. UNI 100 404,85 40.485,01,5
: 169ÍLUVA ELETRICA ROSCAVEL 1" UNI 50 0,75 37,5®
i 172MASSA VEDAÇÃO PARA CALAFETAR 350G UNI 50 8,40 420,00
! 174;PARAFUSO PARA FIXAÇÃO 5,0X50MM UNI 1000 0, 15 150,00
■ 17 ̂ PARAFUSO PARA FIXAÇÃO 6,CX6CMM UNI 1000 0,27 270,00
; 17 9ÍPARAFUSO POSTE MAQ. 8" 16MM COM PORCA UNI 200 5, 34 1.068,00
‘ 180ÍPLAFONIER COM SOQUETE DE PORCELANA E27 UNI 500 3, 12 1.560,00

BRANCO
S 181 PLUGUE ADAPTADOR TIPO T 2P+T UNI 100 5, 50 550,00
i 183 PLUGUE MACHO 2P 20A UNI 250 3,30 825,00
| 18 5IPLUGUE MACHO 2P+T 20A UNI 250 3, 30 825,00
| 187IPLUGUE FEMEA 2P 20A UNI 250 2,30 575,00
188:PLUGUE FEMEA 2P+T 10A UNI 250 2,30 575,00

; 18 9iPLUGUE FEMEA 2P+T 2 0A UNI 250s 2,30 575,00
■ 190;PLACA CEGA 4X2 UNI 100 1,20 120,00
: 191ÍPLACA CEGA 4X4 UNI 100 3, 15 315,00
: 193 PORCA ZAMAK 3/4" ( BUCHA PARA ELETRODUTO UNI 50 0,77 38,50

ALUMÍNIO)
í 199 PRE—ISOLADO PINO TUB. (ILHOS) 16, 0 0MM UNI 50 1,00 50, 00

AZUL
; 205ÍREATOR ELETRÓNICO AFP 1X40W UNI 50 23, 78 1.189,00
; 206REATOR ELETRÓNICO AFP 2X40W UNI 50 28,28 1.414,00
; 207ÍREATOR VAPOR DE MERCÚRIO 400W UNI 4 52, 00 208,00
: 208REATOR VAPOR DE SODIO 150W UNI 300 40, 00 12.000,00
: 212ÍREATOR VAPOR METÁLICO 70W UNI 23 29, 00 667,00
j 215ÍREFLETOR EM LED 30W VERDE UNI 10 70,35 703,50
; 221JSENSOR DE PRESENÇA SOBREPOR COM! UNI 20 28,00 560,00
i jFOTOCELULA -
j 223ÍSINALIZADOR PARA GARAGEM LUMINOSO COM UNI 10 59, 85 598,50

BIPE
: 225iSOQUETE ADAPTADOR DE PORCELANA E40 PARA UNI 100 5, 80 580,0Ò1

E27
; 226ÎSOQUETE COM RABICHO E27 PRETO UNI 2000 1,65 3.300,00
{ 2 27|SOQUETE DE PORCELANA E40 UNI 300 5, 63 1.689,00
: 23LTERMINAL COMPRESSÃO COBRE EST 16MM UNI 50 1,20 60, 00
i 2 32|TERMINAL COMPRESSÃO COBRE EST 25MM UNI 50 1, 65 82,50
! 233jTERMINAL COMPRESSÃO COBRE EST 35MM UNI 50 2,07 103,50
í 235|TÕMADA DE SOBREPOR 10A UNI 20 4,69 93, 80
1 236ÍTOMADA SIMPLES 20Ã 1 MODULO (CONJUNTO) UNI 100 4,60 460,00
: 238ÍTOMADA EM BARRA 3P 10A 5 TOMADAS UNI 30 13, 49 404,70

TOTAL|2 7 0.335, 10

CLAUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS:
A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, considerados
da data de publicação de seu extrato na imprensa oficial.

A existência de preços registrados não obriga o Fundo Municipal de Saúde de
Cajazeiras firmar contratações oriundas do Sistema de Registro de Preços ou nos
quantitativos estimados, facultando-se a realização de licitação específica para
aquisição pretendida, assegurada preferência ao fornecedor registrado em igualdade de
condições, sem que caiba direito a recurso ou indenização. ~

CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:
A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata,
devidamente formalizada através do respectivo Pedido de Compra, serão observadas as
cláusulas e condições constantes do Edital de licitação que a precedeu, modalidade
Pregão Presencial n° 60006/2019, parte integrante do presente instrumento de
compromisso. A presente Ata de Registro de Preços, durante sua vigência poderá ser
utilizada:

Pelo Fundo Municipal de Saúde de Cajazeiras, que também é o órgão gerenciador
responsável pela administração e controle desta Ata, representada pela sua estru
organizacional definida no respectivo orçamento programa.

Por órgãos ou entidades da administração pública, observadas as disposições do Pregão
Presencial n° 60006/2019, que fizerem adesão a esta Ata, mediante a consulta e a
anuência do órgão gerenciador.

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:
Integram esta Ata, o Edital do Pregão Presencial n° 60006/2019 e seus anexos, e as
seguintes propostas vencedoras do referido certame:

- DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI.
CNPJ: 37.227.550/0001-58.
Item (s) : 2 - 3 - 4 - 6 ■- 9 - 10 - 11 - 19 - 22 - 23 - 24 - 26 - 27 28 - 29 - 30 -
33 - 34 - 36 - 39 - 40 -- 42 - 43 - 44 - 45 - 46 -- 49 - 51 -■ 52 - 57 - 67 - 68 -■ 69 -
70 - 71 - 73 - 74 - 75 -- 76 - 78 - 79 - 80 - 81 -- 84 - 85 -■ 86 - 87 - 88 - 89 -■ 90 -
91 - 92 - 93 - 94 - 95 -• 96 - 97 - 98 - 102 -  106 -  107 -  108 -  109 -  112 -  113 -  115
-  117 -  1 1 8 -  119 - 121 - 122 - 128 - 134 - 135 - 136 - 137 - 138 - 139 i — 140 - 141 -
143 - 145 - 146 - 149 - 150 - 151 -  152 - 154 - 159 - 164 -  165 - 166 - 167 - 168 -

169 - 172 - 174 - 176 - 179 - 180 -  181 - 183 - 185 - 187 -  188 - 189 - 190 - 191 -

193 - 199 - 205 - 206 - 207 - 208 -  212 - 215 - 221 - 223 - 225 - 226 - 227 - 231 -
232 - 233 - 235 - 236 - 238 .
Valor: R$ 270.335,10.